

"Naujienos"
1739 S. Halsted St.

LIETUVIŲ ŽINIŲ

LIETUVIŲ R. KATALIKŲ SA-
VAITRASTIS EINA KAS PENK-
TADIENIS. SPAUŽDINAMAS L.
R. KAT. SPAUDOS DRAUGIJOS
SPAUSTUVEJE
119 So. 22nd St., Pittsburgh, Pa.
Tel. HEmlock 3121

LEIDZIA LIETUVIŲ R. K.
902 SUPERIOR AVENUE
LITERATūros DRAUGIJA, INC.
CLEVELAND, OHIO
ENDcott 4932

ENTERED AS SECOND CLASS MATTER NOV. 20, 1942, AT THE POST OFFICE PITTSBURGH, PA., Penkt., Lapkričio 27. 1942 THE MOST POPULAR LITHUANIAN WEEKLY NEWSPAPER IN OHIO, MICHIGAN AND WESTERN PENNSYLVANIA Nr. 48

VYKIŲ AIDAI.

Dėkonės Diena — Maldos Diena.

Įvairiais atvejais mūsų prezidentas ragina amerikiečius, daugiau melstis ir švęsti Dievo palaimos vietų mūsų šalies žygiams. Štai ir dabar Prez. Rooseveltas kalbėdamas apie Pateiktos Dienos iškilmes, pataria mus tą dieną paversmaldos ir susikaupimo diena.

Mūsų šalis veda sunkų kovą ir mūsų brangus sukurta lieja kraują dėl geresnių mūsų visų ateities, todėl nelaiskas dabar, bent mes turime šventę, tuškos pasilinksmimams. Tikime ir melskimės, turime būti mūsų šių dienų obalovai. Darbas, kurį palaiminsis Dangaus ir žemės Šepelis, į dulkes sutrinsis galybę.

Pulk. K. Grinius Išrinktas Baltijos valstybių Antarvės Prezidentu.

New Yorke susiorganizuoto trijų Pabaltijos Valstybių Lietuvos, Latvijos ir Estijos, bendras komitetas, kurio pirmuoju pirmininku išrinktas Lietuvių Tautinės Tarybos Pirmininkas Pulk. K. Grinius.

To komiteto tikslas vesti planingą akciją dėl Pabaltijos Valstybių išlaisvinimo iš nacių okupacijos ir tų valstybių laisvės bei Nepriklausomybės atsegimo.

Lietuvių Tautinė Taryba Gyviau Veikia.

Po įvykusio, lapkričio 7 d. New Yorke, Lietuvių Tautinės Tarybos posėdžio, pradedo gyvesnė L. T. T. veikla. Dideliu intensyvumu ruošiami planai sekančių metų veikimui ir tiems planams aptarti vėl susaukiama Tautos gruodžio mėn. Lietuvių Tautinės Tarybos posėdis, Lietuvių Tautinėje Taryboje susiburė Lietuvos piliečių demokratiškai nusistatęs elementas, kurie dirbami ranka rankon su Suvienytomis Tautomis, tikisi iškovoti Lietuvai laisvę ir Nepriklausomybę. Tai šventas ir praklinus darbas, kurį turėtų paremti visi lietuvių kilmės amerikiečiai.

"Lietuvių Žinių" Spautuvės Pašventinimas Gruodžio 13 Dieną.

Naujai įsteigtos Pittsburghe "Lietuvių Žinių" spautuvės pašventinimas įvyks 13 d. gruodžio, 1942 m. Kiekvienas darbas, apyptai taip sunkus spaudos darbas yra reiklingas Dievo pagalbos, su gerų žmonių

parama, tikimės, atsiekti gražių darbų vaisių. Spausdintas žodis ir didelėms tautoms turi begalo daug reikšmės. Ką gi besakyti apie mūsų mažą lietuvių tautą, kuri šiandien veda sunkią kovą dėl savo brolių laisvės ir gimtosios šalies Nepriklausomybės. Geri katalikiški ir demokratiški dvasioje vedami laikraščiai, yra tos didžiosios mūsų tautos tvirtovės, kurios gina ir palaiko tautos gyvybę. Todėl kiekvieno susipratusio lietuvių pareiga būtų tvirtovėms uoliais gynėjais bei palaikytojais.

PRIESŲ PUOLIMAI

Kaip kiekvieno gero darbo užmąnytojai bei vykdytojai turi priešų, taip ir mūsų katalikiškoji spauda yra nuolat, visokių tamsių jėgų, atakuojama.

Daugiausia puolimų ir net šmeižtų turi nukęsti tie laikraščiai ir jų redaktoriai, kurie nemėgsta oportunisto (pataikavimo), bet su visomis žmonių klaidomis veda tiesią ir atvirą kovą. "Lietuvių Žinių" daugiausia susilaukia užpuolimų netik iš Lietuvos priešų komunistų, bet ir kraštutinių tautininkų, kurie su didžiausiu užsispirimu perša mums totalitarines idėjas ir savo dienas jau atgyvenusių "vadizmą".

Komunistai nemėgsta "L. Z." dėlto, kad jos tiesiai ir atvirai stoja už Nepriklausomą Lietuvą, kurią komunistai yra pasiryžę atiduoti Rusijai. Kraštutiniai tautininkai — smetonininkai nemėgsta mūsų dėlto, kad mes stojame už demokratiją ir smerkiame buvusius fašizmo ideologijos vykdytojus Lietuvoje.

Be mūsų pareiga yra tarnauti savo pasirinktiems idealams: Bažnyčiai, Tautai ir Demokratijai. Kas tik palies šiuos mūsų idealus — su visu atkaklumu ir toliau juos ginsime visai neatsižvelgdamį lietuviškųjų komunistų ir fašistų užpuolimus bei šmeižtus. Mūsų pareiga tarnauti tiesiai ir mūsų tautos pasirinktiems idealams, kuriems apginti ir išpopuliarinti mes pašvenime savo laikraščio skiltis.

KARO FRONTAI.

Šiadien pasaulyje yra trys didžiausi karo teatrai: Pietų Pacifikas, Šiaurės Afrika ir Centralinė Rusija. Visuose tuose karo teatruose eina žutbutinės kovos.

Pietų Pacifike didžiausios kovos vyksta dėl dominacijos (viešpatavimo) Solomono salyne. Japonai stengiasi užvaldyti to salyno sąlygas, kad įsigyti ten jūros oro laivynų bazes, dėl trukdymo amerikiečių susisiekti

LONDONAS, lapkr. 22.

Reuterio žinių agentūra iš Sydney, Australijos, praneša, kad kas valanda laukiamas žinių apie japonų bazes Buna, Naujojo Gvinejoj, paėmimą. Australai su amerikiečiais iš trijų šonų žybia pajonus bazėje. Ketvirtajam šone yra jūra.

mo linijoms su Australija. Japonai gerai žino, kol Australija tebebus Suvienytų Tautų rankose, tol nuolat grės didelis pavojus visoms jų užkariautoms pietų Pacifike saloms.

Susilpninti amerikiečių ir austrų jėgas geriausia galima, nukirtus pristatymo linijas, kuriomis plaukia kariuomenė ir amunicija.

Taigi Solomonų salyne vyksta sprendžiamos kovos, kurios nulems netik Australijos, bet ir visų pietų Pacifiko salų ir net Kinijos likimą.

Šiaurės Afrikoje, geriau sakant Tunisiijoje, šiuo tarpu eina lemiamą kovą dėl Bizertės karo bazės ir Tuniso sostinės — Tuniso miesto. Vokiečiai ir italai Šiaurės Afrikoje gresia nepaprastai rimtas pavojus, nes Suvienytų tautų armijos juos supa iš trijų šonų: pietų — kovojantieji prancūzai, vakarų amerikiečiai ir rytų britų 8-toji armija. Lemiančios kovos beabejojyvyks kur nors Tripolitaniijoje, nes tos provincijos sostinės — Tripolio apylinkėse pradeda rinktis sumuštos Rommelio armijos likučiai ir oro ir jūros transportais atvežama naujų vokiečių ir italų jėgų.

Vistiek kiek ilgai vokiečiai su italais besispirty, Šiaurės Afrikoje jų dienos atrodė jau suskaitytos. Po to seks beabejo sąjungininkų invazija į pačią Italiją, kad ją galutinai išstumtų iš karo. Italų visuomenėje vis tankiau girdėt balsų, kad ji turi daryti separatinę taiką su britais ir amerikiečiais. Separatistų vadu Italijoje minimas buvęs italų armijos vadas maršalas Badoglio.

Rusijos karo frontuose artinasi žiema, kuri vokiečiams bus dar sunkesnė negu pereitoji. Rusų armijos įvairiuose frontuose pereina į ofensyvą ir pasekmingai naikina vokiečių jėgas. Įvyko, tai ko labiausia bijo vokiečių armijos generalinis štabas ir pats Hitleris, vokiečiai priversti kariuoti diejuose priešinguose frontuose: šiaurėje ir pietuose.

Tegul vokiečiai dar gana stiprus, bet jie jau mato sąvoką likimąkaro pralaimėjimo baimę pradeda juos negailestingai persekioti.

DĖKONĖS DIENA.

Štai brangioji Dėkonės Diena Kas metai mums atsikartoja Ir kviečia čia žmogų kiekvieną Dėkoti savo Sutvertojui.

Zmogus čia į ką tik pažiuri: Sielos, kuno palaimas, turta, Ant galo visa, ką tik turi, Jis žinų nuo Dievo jam duota.

Taigi, jeigu žmogus kiekvienas Tikrai yra Dievui dėkingas, Per visas gyvenimo dienas, Jis jaučias visuomet laimingas.

Dievas myli žmogų dėkingą, Ir teikia malones gausingas; Globoja Apevida galinga, Kad but čia ir danguj laimingas.

M. J. U.

INVAZIJOS AFRIKON PASLAPTIS ISLAIKYTA

LONDONAS, lapkr. 9. — Tik dabar išaiškinta, kaip Anglijoj prieš tris savaites rengtasi prie invazijos prancūzų Afrikon.

Rengimasis į kokį tai nepaprastą žygi pirmiausia pastebėtas Londone. Staiga Londone išnyko amerikiečių armijos aukštieji karininkai. Nesimantė nė vieno amerikiečio kareivio Londono gatvėse.

Bet Londono laikraščiams buvo uždrausta tai visai minėti. Ir paslaptis griežtai išlaikyta. Tik paskiau iš Berlyno per radiją pranešta, kad Gibraltare sutrukiami laivai, vyksta kažkoks nepaprastas judėjimas. Tačiau Londono spaudoje apie invaziją ir toliau buvo tylima.

Pagaliau įvykęs faktas pirmiausia paskelbtas iš Bultųjų Rūmų Washingtone. Tada ir Londono spauda prabilo.

Rommelio jėgų liekanos bus suremtos

CAIRO, Egiptas, lapr. 10. — Gen. Rommelio armijos liekanos iš Egipto nuo britų nešdinasi Libijon ir stačiai į amerikiečių karo ekspedicijos spąstus.

Galimas daiktas, kad artimiausioje ateityje bus iš dviejų šonų Libijoje bus suremtos ir, jei nepasiduos, bus sunaikintos.

Išlaipintų Algerijoje amerikiečių viena koka na pasirengusi veržtis Libijon per prancūzų valdomą Tunisią. Ten amerikiečiai susidurs su pasprukusiomis iš Egipto ašies jėgomis ir su jomis bus apsidirbta.

PREZIDENTAS NORI, KAD GRUODZIO 7 D. BUTŲ TYLEJIMO DIENA.

WASHINGTON, lapkr. 22. — Teirautasi, kaip prezidentas Rooseveltas oficialiai atsineš į Pearl Harbor metines, gruodžio 7 d. Iš Baltųjų Rūmų tuo

SAJUNGININKŲ KARIUOMENE UZEME PLENTŲ SANKRYŽI VEDANTĮ Į BIZERTE IR TUNIS BAZES.

SAJUNGININKŲ STABAS Saurrinėj Afrikoj, lap. 22. — Prancūzų infanterija remiama amerikiečių ir britų artilerijos, vakar paėmė iš ašies kai kurias pozicijas ir svarbų plentų sankryžį, iš kur plentai eina stačiai į Bizerte ir Tunis laivyno bazes, Tunisiijoje.

Be to dar pranešta, kad keturios gausingos ir stiprios sąjungininkų kariuomenės kolonos su tankais atsitemiančias ašies jėgas iš visų pusių vis smarkiau spaudžia ir lig uždaro Bizerte ir Tunis bazes. Iš tenai priešui pasprukimas neįmanomas nė jūra, nes Viduržemio jūros pakrantėse budri veikia sąjungininkų karo laivai ir orinės jėgos.

Savo rėžtu sąjungininkų bombonešiai atakuoja ašies pozicijas aplink Bizerte ir Tunis bazes ir šių bazių uostus.

40 NUOS. VISO SALIES SVIESTO UZSALDYTA

WASHINGTON, lakr. 22. — Karo gamybos boardo nuosprendžiu visoj šaly esama sviesto ištekliaus 40 nuosimčių užšaldyta. Tas tešis iki 1943 m. kovo 6 d. Sako, sviestas reikalingas armijai ir lend-lease. Išaiškinta, kad tik vienai Rusijai numatyta kas mėnesį pristatyti 10 milijonų svarų sviesto.

Nurodyta, kad šiandien sviesto išteklis yra dar pakankamas. Bet žmonės raginami susiaurinti vartojimą, nes už poros mėnesių išteklis ims mažėti ir tada jau bus sunkokiau gauti sviesto.

RUSAI OFENSYVOJE.

MASKVA, lapr. 22. — Sovietai praneša, kad visame Rusijos fronte vyksta kovos su vokiečiais ir visur vokiečiai pralaimi su dideliais nuostoliais. Aiškėja, vokiečių pastangos ką nors laimėti yra tuščios. Ką jie seniau laimėjo, tai ir turi. — Daugiau jie nieko neįstengs atsiekti ir neatsieks. Sovietų vadovybė yra nuomonės, kad laimė jau užsisuko nuo vokiečių. Dabar ims pažangiuoti rusai.

SALOMONŲ VANDENŲ KOVOJ ZUVO 28 JAPONŲ LAIVAI, SUZEISTA 10

WASHINGTON, lapk. 20 d. — Patikrinus visą kovos eigą paaiškėjo, kad Salomonų vandenų kovos metu buvo nuskandinti 28 japonų laivai, 10 sužeistų. Specialistai tvirtina, jog ten japonams suduotas

Philadelphijos Lietuvių Kunigų Vienybės Pareiškimas Dėl Smetonos Prakalbų.

Vykindami Federacijos Tarybos ir Lietuvių Kunigų Vienybės nusistatymą, Philadelphia Lietuvių Kunigų Vienybės apskričio susirinkime, iš lapkričio 12 d., nutarta, kad kunigai neprisidės ir nedalyvaus Smetonos priėmimo, kadangi jisai savo masonišku nusistatymu netik trukdė, bet ir persekiojo Katalikų Bažnyčią ir jos veikimą Lietuvoje. Tautininkai ir sandariečiai, kurie nedrįso pirmiau užkviesti Smetoną, net Lietuvos atstovybės raginami, dabar suvilioję kelis katalikus, bando surengti jam priėmimą. Smetonos prakalbų rengėjai bijodami nepasisekimo bando slėptis po Raudonojo Kryžiaus firma.

Štai kaip neatsakomai gailai žaidžia Lietuvos garbe buvusis Lietuvos diktatorius, kurio pravestais įstatymais, vokiečiai okupantai dar tebesmaugia Lietuvą ir kuris vis dar tebeturi pretenzijų ir po šio karo diktatoriškai valdyti mūsų gimtąją šalį. Lietuvių Kunigų Vienybės Philadelphiaios Apokričio Sekretoriatas. Philadelphia, Pa., Lapkričio 19 d. 1942 m.

VOKIEČIAI IR ITALAI TURĖS NESDINTIS IŠ ŠIAURĖS AFRIKOS. RUSAI PEREINA Į OFENSYVĄ. Pietu Pacifike Smarkiai Sumuštas Japonų Laivynas.

šio karo pradžios. Zuvu du galingi priešų kovos laivai, šeši sunkūs kreiseriai, du lengvi kreiseriai, šeši destrojieriai ir 12 transporto laivų. NAUJOJO Gvinejoj JAPONAI STUMIAMI PRIE JURUS. Sąjungininkų Stabas Australijoje, lapkr. 22. — Trečioji diena vyksta atkaklios kovos amerikiečių ir austrų su japonais aplink Buna bazę, Naujojo Gvinejoj, kur japonai prispiriami prie jūros ir neturi priemonių pasprukti. Santarvininkų kariuomenė, kuriai asmeniai vadovauja gen. MacArthur, iš visų šonų japonus apsiautusi jų atkakliai ginasi. Netrukus reikia laukti ten lemiamųjų žygių.

Tas, Kurs Nori But Laimingas.

Tas, kurs nori but laimingas, Tur atminti visada: Darbui turi buti laikas, O linksmybei valanda.

Jeigu darbe apsilėisi, Imsi linksmitis daugiau, Tai senatvėj reiks galėties, Nes gyventi bus sunkiau.

Mūsų priedermė iš jauno Taip sau laiką sutvarkyt, Kad galėtume gyvenant Kuo daugiau naudos įgyt.

Kad nei viena valandėlė Nenuplauktų dovanai, Šį bei tą mums pagamintų Ir nežutų amžinai.

J. Naruševičius.

SA-
ENK-
S L.
IJOS
Pa.

48.

svei-

omenė
spau-
kolo-
kdavo

kada
Ame-
s tar-
acijos
vietos
"Lie-
nuo-
rietoje

žing-
me ir

\$10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

5.00

5.00

tuvės

o tėv.
simta
ris —
s irgi
keliu.
duota
onoje.

"Lietuvių Žinios"

"Lithuanian News"

Leidžia Lietuvių R. K. Literatūros Dr. J. ... Sv. Valst. pusmečiui ... Užsieny metams ...

Weekly Publication Issued by The Lithuanian R. C. Literary Society ... Subscription Rates ...

Raštas ir žinias "Lietuvių Žinios" trumpina savo nuožūra, nesunaudoję raštai korespondentams negrąžinama, jei tam tikslui neprisiūčiama pašto ženklų

DIDELĖS SVARBOS PREZIDENTO PAREIŠKIMAS.

Amerikos kariuomenės vadui šiaurės Afrikoje, padarius susitarimą su buv. Vichy vyriausybės vice premjeru admiralu Darlan, demokratiniuose prancūzų sluoksniuose užsienyje, pradėjo reikštis baimė, kad prancūzams po karo, nebūtų primesta tokia valdžia, kurios jie nepakenčia.

SIŪ LAIKŲ REIKALAVIMAI

Kiekviena minutė yra brangi, nes įvykiai iškelia didžias problemas, drebbina mūsų širdis, paličia jausmus. Ir jei mes šiomis dienomis nesuorganizuosime ir neįgyvisime sykiu su gyvenimu, jis mus išmes ir sumindžios, kaip atsilikėlius, nesugebėjusius suprasti momento įvykių svarbą ir tinkamai reaguoti.

TOS MELĖS NIEKAS NEIŠPLĖS.

Mylėti savo gimta krašta — Tos melės niekas neišplės. Grūmoja audros, vėtros blaškos — lietuvio nepakeis širdies.

Nuo pirmo suklykimo vygėj, nuo žodžio tarto pirmąsyk pamilstam lygumas tėvynės, pajuntam žemę ilgęsy.

Cia ošia visad žalios pušys, gėlėm nusijuokia laukai — Derlinga žemė neišdžiūsta — drėkinta ašarom dažnai —

Cia rugio grūdas žvilga auksu kryželių, kryžių pakelėj. Sesučių drobėna jaustą — kaip mokam kraštą šį mylėt.

Ta naktį pamenu. Kalbėjai — Tėvynė laukia. Aš einu — Ir išėjai — ir daug jūs ėjau — Jaunuolių, senių, net vaikų —

Be ginklo, drasūs, tartum liūtai — jūs žygiats stebisi tauta. Dėl savo gimto krašto žūti — Kas gali būti dar gražiau? —

Kuklus tas vardas partizanais. Krūtinėje jų drąsi širdis. Nebuvo jauno, anei seno — Jus jungė ta pati mintis. Balys Augustinavičius.

MŪSŲ KRIKSCIONISKOS IR TAUTISKOS PAREIGOS.

Siuo metu sunku yra gauti iš Lietuvos tiek žinių, kiek jų norėtume gauti. Bet kad ir nedaug jų gauname ir kad jos pasiekia Ameriką po kelių mėnesių, mes vis tik gerai vaizduojamės, kokius vargus kenčia Lietuvos žmonės.

Prieš pora dienų gavome pluoštą pranešimų per neutraliuosius Europos kraštus, iš kurių matome, kad Lietuvos žmonės yra mindžijami nacių kulnims; kad jie ne tik jokios laisvės neturi bet yra apiplėšiami, varomi sunkiems darbams Vokietijon; kad jiems gresia tautinė mirtis, jei nebus išlaisvinti iš nacių vergovės.

Pavergtuosius, kenčiančiuosius gelbėti yra kiekvieno dorą žmogaus pareiga. Jais rūpintis mums liepia krikščioniškosios artimo meilės jausmas.

Tosios artimo meilės vedami misionieriai keliauja į totalimiausius kraštus pas pagonis ir, nepaisydami kokių rasės ar tautos žmonių, teikia jiems pagalbą: moko, auklėja, gydo, maitina. Šašoningi krikščionys misioierių išganinguosius darbus paremia savo gausingomis aukomis.

GERI DARBAI PRASIDEDA NAMIE

Bet ar tik nelabiau mes esame įpareigoti rūpintis savą tautą, saviškais? Abejonės apie tai nėra ir negali būti. Geri darbai turi prasidėti savuose namuose.

Lietuva yra mūsų tėvų kraštas. Ir jei mes aiškiai žinome, kad to krašto žmonės, mūsų kilmės ir kraujo broliai, kenčia persekiojima, bada, yra išstremiami, tikrai skaudžiai nusidėjume gerajam Dievui, savo tautai, jei pirmoje vietoje nesiskubintume jiems į pagalbą.

Bet kaip? Kokią pagalbą mes turime galvoje? Atsakymas, berods, yra aiškus. Šiandien mes nei patys negalime Lietuvon nuvažiuoti, nei maisto, nei pinigų, nei kitokios apčiuopiamos medžiaginės paramos savo artimiesiems pasiūsti.

KO REIKIA?

Tačiau mūsų žygiams jiems padėti yra keliai, yra priemonės.

1) Mums reikia dar stipriau remti Amerikos pastangas nugalėti nacizmą, kuris savo kruvinomis žnyplėmis turi suspaudęs mūsų tėvų kraštą ir iš mūsų brolių nori išspausti paskutinius gyvybės syvus.

2) Mums reikia stipriai susiorganizuoti akyklai budėti, dirbti ir aukotis, kad atstatant karo sugriautą pasaulį ir vykdam į gyvenimą Altanto Carterio dėsnius, ir Lietuva būtų atstatyta laisva ir nepriklausoma valstybė.

3) Mums reikia dėti centas prie cento, kad sudaryti fondus, kuriais tuoj po karo galėtume sušelpinti okupantų nukankintus, išbadėjusius Lietuvos žmones ir duoti jiems laisvo, nepriklausomo gyvenimo pradžią.

Zodžime, turėsime stipriai susiorganizuoti U. S. karo bonu ir ženklelių platinimui, Amerikos Raudonojo Kryžiaus paramai ir Lietuvos gelbėjimui.

Sie laikai yra didžiųjų perversmų laikai, didžiosios akcijos laikai. Mes, besidžiaugdami tuo, kad Amerika aktyviai ir galingai įstojo į karą, kad pasukti pašėlusiu greitumu besisukantį pasaulio ratą į žmoniškumo, teisybės, taikos, laisvės ir gerovės laimėjimą, pasinerkime į visų savo jėgų ir darbų, kad tas laimėjimas greičiau būtų pasiektas.

Tad, tuojaus organizuokime lietuvių katalikų gausingas rajonines konferencijas, stiprinkime mūsų veikimo centrą — A. L. R. K. Federaciją, auginkime Lietuvai Gelbėti Fondą, vienykime visas gerąsias lietuvių pajėgas, nes jos visos reikalingos karui laimėti ir Lietuvai išlaisvinti.

L. Simutis, ALRKF Sekr.

Reikia tik stebėtis, kaip taip tu, kurios šiame kare iškentėjo daugiausiai. Bet jau nuo pat pirmųjų šio karo dienų, kad ir mažos būdamos, Lietuva ir kitos Baltijos valstybės nuoširdžiai rėmė Jungtinių Tautų pastangas laimėti karą. Pavyzdžiui galime prisiminti mašinų Lenkijos karo tremtinių globojimą ir suteikimą jiems galimybės pasiekti kitus Jungtinių tautų kraštus. Arba — ar galima užmiršti tas heroiškas Lietuvos pastangas pagelbėti Anglijai apsirūpinti maistu. Juk Lietuva ilgiausiai iš visos eilės Baltijos ir Skandinavijos valstybių, nepaisydama Vokietijos povandeninių laivų pavojaus, vežė savo ūkio gaminius Anglijai iki pat okupacijos. Tokia tauta ir valstybė verta pagarbos ir paramos.

Amerikos kongrese gins Lietuvos reikalus. — Kaip Tamsta žiūri į Sovietų Rusijos politinius pagedavimus? — Turiu pasakyti visai atvirai, ką aš ir seniau buvau nekartą sakęs: aš stoviu už militarinį Amerikos bendradarbiavimą su Sovietų Rusija, bet esu ir būsiu grįžtai priešingas, kad Maskvos kominternas tiesioginiai ar netiesioginiai kištųsi į Amerikos ar kitų tautų susipratę ir mes be kitų Jungtinių tautų vidaus reikalus. Amerikos žmonės pagalbos mokėsime gražiai tvarkytis.

Patys būdami laisvi mes gerbiame ir branginame ir kitų tautų laisvę, dėl jos kovojame, todėl aš ir įsitikinęs, kad Lietuva bus vėl laisva ir nepriklausoma valstybė. Amerikos Kongrese aš tvirtai stovėsiu už nepriklausomos Lietuvos atstatymą, to nori ir didelė dauguma Amerikos piliečių. Tuos reikalus esu aš svartęs ir turiu tvirtą nusistatymą".

Didėjantieji pajamų močiai palies kiekvienos srities darbininką, kaip namų tarnų, ūkio ir amatų darbininkus, stenografistes, klerkus ir galybės žmonių, kurie iki šiol neįtę, kad mokėjo mokesčius.

Nuo Naujų, Metų pradžios pajusime didesni, kišenių suvaržyma, nes naujas pajamų mokesčių bilius išgalės kurį Prezidentas pasirašė pereiną savaitę.

Tabako, degtinės ir kelevių išlaidos, anksčiau padidės, nes mokesčių pakėlimas naujame įstatyme plačiai deda veikti nuo lapkričio 1 dienos.

Anglų laikraštis prisimena Lietuvos kančias. (LKFSB) Vienas iš didesnių knygoms recenzuoti skirtų žurnalių "Books on Trial" (leidžia Thomas More Library, 22 W. Monroe St., Chicago, Ill.) įdėjo LKFSB parūpintą recenziją knygos "Religion in Soviet Russia". Straipsnelyje primenami ir Lietuvos vargai iškentėti raudonojoje okupacijoje.

Jėzaus Troškimas

Sventoji Tereza dale, kad krikščionys Sakramente duona be baimės ir išprašę Jo reikalingų sau. Jie turėtų glaudžiau su tokiu pastikėjimu koku jie prieina prie geriausio draugo".

"Jis trokšta", rako mas a Kempis, kad mės bėtumeme su Joo kaip gas su draugu".

Sventas Alfonsas kad "Išganytojas negimti atdarame urve, rū ir be sargų, kad ir bet kurią valandą prie Jo prieti".

Minimoji vieta, del yra Bažnyčia, kurios yra visuomet atdaros ir visuomet gali jona kada tik jiems yra gausia.

Pamastykime, kad gera proga yra mums pasinaudoti! Mes lengvai prieti ir draugai pasikalbėti su gausiau Danguos Kančias. Jėzus yra pasakęs: "Jūs daugiau ne valdarnais, bet draugais".

Taigi budami Jo draugai eikime aplankyti Jį savo geriausiam Sakramente, kur Jis yra sirengeš mus priimti vieną valandą. Vertė Pranciškus dauskas.

Raudonojo Kryžiaus Veikla

Amerikos Raudonojo Kryžiaus dirba milžiniška darba. Raud. Kryžiaus skyrių savanorių darbininkų pagaminti dešimtos milijonų chirurginių apvalų jau išsiusti į Rusiją ir kitas sritis, kuriose yra didelis poreikis.

Raudonasas Kryžius pat siunčia 5 simtus stacionių svaru nenugėdėsiu pieno miltelių Rusijos našlaičiams penėti.

Jau pasiuntė virš tūkstančių vaikams ir suaugusiems drapanų. Valstijos chirurgijos ir ligoninių reikiams.

1943 metų galo dirbs daugiau negu vienas iš milijonų krašto gyventojų, taip pasakė Don'as F. Nelson. Karo Gamybos Tarybos ninkai. Kada 44 milijonų žmonių dirbs karo darbuose, supranta, kad civilinio kasdieninio vartojimo gamyba turės būti sumažinta iki žemiausio laipsnio, kad galime išlaikyti šiuos žmones ir greitesnis persiorganizavimas karo gamybos bus tikresnis ir greitesnis laimėjimas karo.

WASHINGTON, lapkr. — Laivyno departamentas praneša, kad Guadalupe saloje U. S. marynai ir riuomenė visais trimis mėnesiais sekmingai japonus nušovė ir vietomis apšaudė, kuojai ir vietomis apšaudė, kuojai ir vietomis apšaudė, kuojai ir vietomis apšaudė.

— Kaip Tamsta žiūri į Sovietų Rusijos politinius pagedavimus? — Turiu pasakyti visai atvirai, ką aš ir seniau buvau nekartą sakęs: aš stoviu už militarinį Amerikos bendradarbiavimą su Sovietų Rusija, bet esu ir būsiu grįžtai priešingas, kad Maskvos kominternas tiesioginiai ar netiesioginiai kištųsi į Amerikos ar kitų tautų susipratę ir mes be kitų Jungtinių tautų vidaus reikalus. Amerikos žmonės pagalbos mokėsime gražiai tvarkytis.

Didėjantieji pajamų močiai palies kiekvienos srities darbininką, kaip namų tarnų, ūkio ir amatų darbininkus, stenografistes, klerkus ir galybės žmonių, kurie iki šiol neįtę, kad mokėjo mokesčius.

Nuo Naujų, Metų pradžios pajusime didesni, kišenių suvaržyma, nes naujas pajamų mokesčių bilius išgalės kurį Prezidentas pasirašė pereiną savaitę.

Tabako, degtinės ir kelevių išlaidos, anksčiau padidės, nes mokesčių pakėlimas naujame įstatyme plačiai deda veikti nuo lapkričio 1 dienos.

Anglų laikraštis prisimena Lietuvos kančias. (LKFSB) Vienas iš didesnių knygoms recenzuoti skirtų žurnalių "Books on Trial" (leidžia Thomas More Library, 22 W. Monroe St., Chicago, Ill.) įdėjo LKFSB parūpintą recenziją knygos "Religion in Soviet Russia". Straipsnelyje primenami ir Lietuvos vargai iškentėti raudonojoje okupacijoje.

— Kaip Tamsta žiūri į Sovietų Rusijos politinius pagedavimus? — Turiu pasakyti visai atvirai, ką aš ir seniau buvau nekartą sakęs: aš stoviu už militarinį Amerikos bendradarbiavimą su Sovietų Rusija, bet esu ir būsiu grįžtai priešingas, kad Maskvos kominternas tiesioginiai ar netiesioginiai kištųsi į Amerikos ar kitų tautų susipratę ir mes be kitų Jungtinių tautų vidaus reikalus. Amerikos žmonės pagalbos mokėsime gražiai tvarkytis.

Patys būdami laisvi mes gerbiame ir branginame ir kitų tautų laisvę, dėl jos kovojame, todėl aš ir įsitikinęs, kad Lietuva bus vėl laisva ir nepriklausoma valstybė. Amerikos Kongrese aš tvirtai stovėsiu už nepriklausomos Lietuvos atstatymą, to nori ir didelė dauguma Amerikos piliečių. Tuos reikalus esu aš svartęs ir turiu tvirtą nusistatymą".

Didėjantieji pajamų močiai palies kiekvienos srities darbininką, kaip namų tarnų, ūkio ir amatų darbininkus, stenografistes, klerkus ir galybės žmonių, kurie iki šiol neįtę, kad mokėjo mokesčius.

Nuo Naujų, Metų pradžios pajusime didesni, kišenių suvaržyma, nes naujas pajamų mokesčių bilius išgalės kurį Prezidentas pasirašė pereiną savaitę.

Tabako, degtinės ir kelevių išlaidos, anksčiau padidės, nes mokesčių pakėlimas naujame įstatyme plačiai deda veikti nuo lapkričio 1 dienos.

Anglų laikraštis prisimena Lietuvos kančias. (LKFSB) Vienas iš didesnių knygoms recenzuoti skirtų žurnalių "Books on Trial" (leidžia Thomas More Library, 22 W. Monroe St., Chicago, Ill.) įdėjo LKFSB parūpintą recenziją knygos "Religion in Soviet Russia". Straipsnelyje primenami ir Lietuvos vargai iškentėti raudonojoje okupacijoje.

— Kaip Tamsta žiūri į Sovietų Rusijos politinius pagedavimus? — Turiu pasakyti visai atvirai, ką aš ir seniau buvau nekartą sakęs: aš stoviu už militarinį Amerikos bendradarbiavimą su Sovietų Rusija, bet esu ir būsiu grįžtai priešingas, kad Maskvos kominternas tiesioginiai ar netiesioginiai kištųsi į Amerikos ar kitų tautų susipratę ir mes be kitų Jungtinių tautų vidaus reikalus. Amerikos žmonės pagalbos mokėsime gražiai tvarkytis.

Patys būdami laisvi mes gerbiame ir branginame ir kitų tautų laisvę, dėl jos kovojame, todėl aš ir įsitikinęs, kad Lietuva bus vėl laisva ir nepriklausoma valstybė. Amerikos Kongrese aš tvirtai stovėsiu už nepriklausomos Lietuvos atstatymą, to nori ir didelė dauguma Amerikos piliečių. Tuos reikalus esu aš svartęs ir turiu tvirtą nusistatymą".

Didėjantieji pajamų močiai palies kiekvienos srities darbininką, kaip namų tarnų, ūkio ir amatų darbininkus, stenografistes, klerkus ir galybės žmonių, kurie iki šiol neįtę, kad mokėjo mokesčius.

Nuo Naujų, Metų pradžios pajusime didesni, kišenių suvaržyma, nes naujas pajamų mokesčių bilius išgalės kurį Prezidentas pasirašė pereiną savaitę.

Tabako, degtinės ir kelevių išlaidos, anksčiau padidės, nes mokesčių pakėlimas naujame įstatyme plačiai deda veikti nuo lapkričio 1 dienos.

Anglų laikraštis prisimena Lietuvos kančias. (LKFSB) Vienas iš didesnių knygoms recenzuoti skirtų žurnalių "Books on Trial" (leidžia Thomas More Library, 22 W. Monroe St., Chicago, Ill.) įdėjo LKFSB parūpintą recenziją knygos "Religion in Soviet Russia". Straipsnelyje primenami ir Lietuvos vargai iškentėti raudonojoje okupacijoje.

— Kaip Tamsta žiūri į Sovietų Rusijos politinius pagedavimus? — Turiu pasakyti visai atvirai, ką aš ir seniau buvau nekartą sakęs: aš stoviu už militarinį Amerikos bendradarbiavimą su Sovietų Rusija, bet esu ir būsiu grįžtai priešingas, kad Maskvos kominternas tiesioginiai ar netiesioginiai kištųsi į Amerikos ar kitų tautų susipratę ir mes be kitų Jungtinių tautų vidaus reikalus. Amerikos žmonės pagalbos mokėsime gražiai tvarkytis.

Patys būdami laisvi mes gerbiame ir branginame ir kitų tautų laisvę, dėl jos kovojame, todėl aš ir įsitikinęs, kad Lietuva bus vėl laisva ir nepriklausoma valstybė. Amerikos Kongrese aš tvirtai stovėsiu už nepriklausomos Lietuvos atstatymą, to nori ir didelė dauguma Amerikos piliečių. Tuos reikalus esu aš svartęs ir turiu tvirtą nusistatymą".

Didėjantieji pajamų močiai palies kiekvienos srities darbininką, kaip namų tarnų, ūkio ir amatų darbininkus, stenografistes, klerkus ir galybės žmonių, kurie iki šiol neįtę, kad mokėjo mokesčius.

RUSIJOS ŽMONĖS VERŽIASI PRIE DIEVO

Kodėl komunistų mok. auklėtinė norėjo būti Sv. Barbora? — Siunčia pašventinti vedybų žiedus ir žemes nuo kapo. — Sovietų Rusijoje yra keliaujančių persirengusių kunigų ir slaptų vienuolynų. — Mirus atskleidė paslaptis: ligoninės vyresnysis buvo vyskupas...

Naujas Rusijos gyvenimo paslaptis mums atskleidžia tik neseniai iš spaudos išėjusi puiki knyga "Religion in Soviet Russia". Jos autorius prof. N. S. Timashevas patsai net po revoliucijos gyvenęs Rusijoje, o vėliau uoliai sekęs rusiškų laikraščių patiekia nepaprastai įdomių žinių apie tikybą Rusijoje. Nė kominterno agentai negali nugynyti jo skelbiamų dalykų, nes didžiąją dalį medžiagos profesorius surinko iš pačių bolševikų spaudos, kuri turėjo pripažinti Rusijos žmonėse daug kartų pastebėtus faktus veržimosi prie Dievo.

Tuoj po revoliucijos

Kai tik po revoliucijos atėjo religijai naujas mums jau žinomas laikotarpis, ti kintieji savo kukliais ištekiais ėmė dalintis su dvasininkais, kurie neteko pragyvenimo šaltinių. Kas negalėjo sukoti pinigų, nešė maistą, kurą. Nemokamai ėjo savanoriai taisyti bažnyčių, dirbdami nekarti šaltyje žemiau nulio. Tūkstančiai žmonių pasižadėjo eiti dažnai prie komunijos, nors kartą per mėnesį. Matydami, kaip bedieviškai kominternas naikina ir žudo kunigus, daugelis inteligentų patys sutiko stoti jų vieton ir buvo pašventinti dvasinėms pareigoms. Buvo atsitikimų, kaip, pav., 1921 metais Petrograde (Leningrade), kada surengtoje religinėje eisenoje dalyvavo 200.000 žmonių, nešdami kryžius, religines vėliavas ir gledodami šventas giesmes. Kai Rusijoje buvo išleistas įsakymas, kad nevalia oktyti tikybos daugiau vaikų, kaip tris iš karto, kunigai, diakonai ir šviesni tikintieji po visą kraštą išsiklaide ėmė mažomis grupelėmis po tris vaikus mokytį tikybos tiesų. Pradėtos net steigti tikinčiųjų jaunimo draugijos-Christomol (komunistų jaunimas buvo organizuojamas "Komsomol", kas reiškia Komunistiškąja Molodež-komunistų jaunimas). Tulos apylinkėje vienu metu apie 50 nuoš. jaunimo priklausė religinei Chistomolo organizacijai. Lugos apylinkėje keletas komunistų org. narių apleido savo draugiją sakdami, kad jie pasidarė tikinčiais. Gdovo apylinkėsenetoli 12 komun. jaun. organizacijos narių prisiraše prie bažnytin' choro. (Apie tai rašė komun. laikraštis "Bezbožnik" Nr. 32, met. 1928 ir "Pravda" 1928m. geg. 9d.)

Daug mokinių nešioja kryželius.

Kai Odesoje tikintieji neteko bažnyčios, jie per trumpą laiką sudėjo 100.000 rublių naujos bažnyčios statymui. Žmonių veržimasis prie religijos buvo toks stiprus, kad 1934 metais visa eilė bažnyčių, kuriuos anksčiau buvo uždarytos, turėj būti vėl atidarytos. Net ateistų bedievių sąjungos galva-Jaroslavskis 1937 metais turėjo pripažinti, kad nežiurint vedamos kovos su religija, daugiau kaip pusė kaimo gyventojų, gal net du trečdaliai, pasilieka tikinčiais: — "New York Times" Maskvos korespondentas rašė (1937m. geg. 3 d.) savo laikraštyje: — Makčia aplankės bažnyčias radau nuostabiai didelį skaičių jaunimo... Vidurnakty, kai dvasininkai pranešė apie prisikėlusį Kristų, matėsi susijaudinimo ašaros daugelyje jaunų akių... 1939 metais taipgi didelis skaičius moksleivių matėsi Maskvos bažnyčiose. Voronežiaus apylinkėse ir Tambove daug vaikų pamokų metu apleido mokyklą, kad galėtų dalyvauti Marijos garbei ruoštoje procesijoje. Maskvoje ir Tiflise buvo matyti vaikų su žvakėmis rankose besimeldžiančių. Daugelis vaikų nešioja kryželius ant kaklo, o kai kur Rusijoje vaikai kartais į mokyklą atsineša rašalinių, kuriose kryžius išbraižytas ir žodžiai iš Sv. Rašto. Gorki apylinkėse vaikai šutikę rusų šventiką prašo jo palaiminimo (Ziūr. "Voprossy Profdvženija" 1937. Nr. 6, "Komsomolska Pravda" 1937m. geg. 5 d. ir birž. 9 d.) Ties vidurine Volga per gavėnią vaikai nešiojo savo raudonų komunistiškų kaklaraiščių, o Totorių respublikoje vienas 8 metų vaikas pareiškė tikis į Dievą, mokas poterių, nenoris eiti į pragarą, o į dangų. Gi vienoje mokykloje per prieštikybines pamokas paklausta mergaitė, kuo ji norėtų būti, pasakė: — Norėčiau būti šv. Barbora, ji tiek daug kentėjo dėl Kristaus... (Zapiski Bezbožnika, 1934 m.)

Ikonos darbininkų butuose

Net ir tarp nemažos dalies darbininkų ir net sovietų tarnautojų pasireiškia tikėjimas į antgamtinį pasaulį. Daugelis savo namuose laiko tikybinius paveikslus - ikonas. Sverdlovskė, darbininkų rajone labai dažni bažnytiniai krikštai, vestuvės ir laidotuvės. Viename mitinge propogandistas kalbėjo, kad niekas iš darbininkų neitų į bažnyčią. Tada astistojas vienas iš susirinkusių tardamas: — Jūs mūsų nepažįstate. Aš einu į bažnyčią, einu ir daugelis kitų." Kirovo fabrike Leningrade ka kurie darbininkai darbo pertraukę metu skaitė Sv. Raštą. 1939 metais keletas civilinės aviacijos oficerių buvo atleista iš darbo, nes jie Kalėdų švenčių metu atsisakė dirbti. Tarp jų buvo ir Tolimųjų Rytų skyriaus vadas bei direktorius Maskvos aviacijos mokyklos, o taipgi direktorius vieno lėktuvu fabriko. Dvasininkas...komunisto namuose. Pasitaiko, kad kom. partijos narių namuose galima užtikti ikonas. Komun. laikraštis "Pravda" 1935m.

1937 metais turėjo pripažinti, kad nežiurint vedamos kovos su religija, daugiau kaip pusė kaimo gyventojų, gal net du trečdaliai, pasilieka tikinčiais: — "New York Times" Maskvos korespondentas rašė (1937m. geg. 3 d.) savo laikraštyje: — Makčia aplankės bažnyčias radau nuostabiai didelį skaičių jaunimo... Vidurnakty, kai dvasininkai pranešė apie prisikėlusį Kristų, matėsi susijaudinimo ašaros daugelyje jaunų akių... 1939 metais taipgi didelis skaičius moksleivių matėsi Maskvos bažnyčiose. Voronežiaus apylinkėse ir Tambove daug vaikų pamokų metu apleido mokyklą, kad galėtų dalyvauti Marijos garbei ruoštoje procesijoje. Maskvoje ir Tiflise buvo matyti vaikų su žvakėmis rankose besimeldžiančių. Daugelis vaikų nešioja kryželius ant kaklo, o kai kur Rusijoje vaikai kartais į mokyklą atsineša rašalinių, kuriose kryžius išbraižytas ir žodžiai iš Sv. Rašto. Gorki apylinkėse vaikai šutikę rusų šventiką prašo jo palaiminimo (Ziūr. "Voprossy Profdvženija" 1937. Nr. 6, "Komsomolska Pravda" 1937m. geg. 5 d. ir birž. 9 d.) Ties vidurine Volga per gavėnią vaikai nešiojo savo raudonų komunistiškų kaklaraiščių, o Totorių respublikoje vienas 8 metų vaikas pareiškė tikis į Dievą, mokas poterių, nenoris eiti į pragarą, o į dangų. Gi vienoje mokykloje per prieštikybines pamokas paklausta mergaitė, kuo ji norėtų būti, pasakė: — Norėčiau būti šv. Barbora, ji tiek daug kentėjo dėl Kristaus... (Zapiski Bezbožnika, 1934 m.)

Kolchozo mėtingas, užleidžia vietą religiniam

Kalinino provincijoje kone visos vestuvės ir krikštai įvyksta bažnyčiose. Kryme kartą atsitiko, kad bendros farmos — kolchozo — mėtingas supuolė su maldos susirinkimu. Farmos mitingas buvo atsauktas — užleido vietą maldai. Kitoje Krymo farmoje iš 108 darbininkų per sekmines tedirbo tik 7. (Bezbožnik, 1939m. Nr. 17). Kadangi daugelis kunigų yra žuvę kalėjimuose ir ištėrimime, tai neturėdami arti dvasininko, bet norėdami savo moteryste palaiminimo kaiku-rusi rūsai siunčia bent savo tuoktūvių žiedus kunigui palaiminti. Kievo tolimesnė apylinkėje negalėdami laidotuvėms iš arti rasti kunigą, žmonės siuntė žemių nuo savo artimųjų kapo, kad jos būtų pašventintos kunigo, o vėliau jas išbarstė ant kapo. Kitur, kur neprisišaukia kunigo, žmonės pasirūpina turėti bent švesto vandens, kuriuo vaikus patys krikštija. Orelo apylinkėse žmonės neradami arti kunigo, nusiuntė moterį į tolimesnį miestą. Ji atvežė pašventinto vandens ir tada patys kaimiečiai nešdami šventus paveikslus aplaks' vestu vandeniu savo laukus.

Keliaujantieji kunigai

Daug Rusijos dvasininkų kapuose, daug lageriuose ir kalėjimuose. Bet atsiranda pasišventėlių dvasininkų, kurie eina iš vienos vietos į kitą atlikdami dvasinius patarnavimus. Stai vienas pavyzdys iš Smolensko apylinkės: — Kaime pasirodė keliaujantis jvairių smulkių prekių pardavėjas. Greit paaiškėjo, kad jisai yra ir kunigas. Gyventojai labai džiaugėsi, nes jų kaime kunigo nebuvo. Daugelis ta proga vaikus pakrikštijo... Tų keliaujančių kunigų, matyt, buvo atsiradę nemažai, kad vidaus reikalų komisaras net buvo pradėjęs juos areštuoti. Tas įvyko prie Ježovo, bet kai tasai pakliuavo į nemalonę, daugiau areštų negirdėti. Kur gyventojam neįmanoma turėti maldos namus, ten nekartą renkama-

birž. 4 d. aprašė tokį atsitikimą: vienas dvasininkas buvo pakviestas tikybiniems apeigoms į komunisto namus. Zinodamas, kad tai prieš nustatytą tvarką, jisai atsisakė eiti. Tačiau jis greit gavo paraginimą raštu ir nuvyko. Kitame kaime komunistų partija pradėjo bylą prieš vieną savo nari, kurs pakrikštijo savo vaiką. Tačiau tą a bylą turėjo nutraukti, kai paaiškėjo, kad beveik kiekvienas komunistų komiteto narys savo namuose yra turėjęs kokias nors tikybines dvasininko laikytas apeigas. Iš Suomijos gauta žinių, kad ten Suomų-Rusų karo metu užmuštų ar nelaisvėn paimtų rusų kareivių kišenėse rasta laiškų, kuruose senu papročiu šaukiamasi ir Dievoji šventųjų. Pačioje Rusijoje net daugelyje kolektyvinių farmų švenčiamos tikybines šventės. Vienoje tokioje farmoje, kuri buvo išgirta dėl priešreliginės veiklos, kas šeštas gyventojas per Velykas priejo išpažinties ir komunijos (Bezbožnik, 1941m. Nr. 1.)

Kolchozo mėtingas, užleidžia vietą religiniam

Kalinino provincijoje kone visos vestuvės ir krikštai įvyksta bažnyčiose. Kryme kartą atsitiko, kad bendros farmos — kolchozo — mėtingas supuolė su maldos susirinkimu. Farmos mitingas buvo atsauktas — užleido vietą maldai. Kitoje Krymo farmoje iš 108 darbininkų per sekmines tedirbo tik 7. (Bezbožnik, 1939m. Nr. 17). Kadangi daugelis kunigų yra žuvę kalėjimuose ir ištėrimime, tai neturėdami arti dvasininko, bet norėdami savo moteryste palaiminimo kaiku-rusi rūsai siunčia bent savo tuoktūvių žiedus kunigui palaiminti. Kievo tolimesnė apylinkėje negalėdami laidotuvėms iš arti rasti kunigą, žmonės siuntė žemių nuo savo artimųjų kapo, kad jos būtų pašventintos kunigo, o vėliau jas išbarstė ant kapo. Kitur, kur neprisišaukia kunigo, žmonės pasirūpina turėti bent švesto vandens, kuriuo vaikus patys krikštija. Orelo apylinkėse žmonės neradami arti kunigo, nusiuntė moterį į tolimesnį miestą. Ji atvežė pašventinto vandens ir tada patys kaimiečiai nešdami šventus paveikslus aplaks' vestu vandeniu savo laukus.

Smulkios žinios iš Okupuotos Lietuvos

LAUKUVA. — Gudausko ūkyje, Remžinčių kaime, kilo gaisras. Sudegė šio ūkininko tvartai ir javams bei pašarui skirtos daržinės. Ugnyje žuvo ir ūkio padargai. Gaisras kilo iš negyvenamojo namo. — Laikraštis "Į Laisvę" deda tokį pranešimą: "General-komisariatas yra pafirmavęs atitinkamas įstailgas, kad ūkininkams, nepildantiems prievolių, bus pritaikintos griežtos bausmės. Pirmoj eilėj bus atimami visi galvijai, kitais atvejais bus nusalinami nuo ūkių ir atiduodami Darbo Istaigos (Arbeitsamt) žinion. Ypačiai atsitikimais "neklaužados" bus baudžiami ištėrimimu į priverčiamoj darbo stovyklas. Kad visa tai būtų — žinoma, įsakyta tuojau kiekviename apskrityje 200-300 nedrausmingai vykdančių arba visai nevykdančių prievolių ūkininkų, per apskritis viršininkus išpėti raštu". Kitam numeryje tas pats laikraštis rašo, kad iš ūkininkų, neatliekančių maldos pristatymo prievolių, busiančios atimamos karvės. Jeigu valsciui nustatoma mėsos pristatymo kontingentas, tai pirmiausia gy-

si į katakombas — j namų rusius. Makvoje net iki 1938 metų išsilaiškė slapta dvasinė akademija. — "Kauener Zeitung" (IX. 2) žiniomis, prie vokiečių reicho komisariato "Ostlande" sudaryta tam tikra "mokslu taryba", kuri susidės iš vokiečių administracijos valdininkų. Jos būstinė bus Rygoje. Tarybos uždaviniai apibūdinti gana miglotai. Esą, ji vadovausianti moksliniams tyrimams. Tačiau būdinga, kad ji prižiūrės ir "universitetų bei institutų atliekamą tyrimo darbą". — "Deutsche Zeitung im Ostland" (IX. 4) praneša, kad "Ostlando" pramonės ir prekybos imonės sujungiamos į šešias "ūkio sąjungas" pagal jų gamybos bei prekybos rūšį. Jau sudarytos trys sąjungos, kurios apima 1) pluošto (tekstilės, drabužių, popierio ir celulozės) imones. 2) medžio ir 3) statybos imones. Panašios sąjungos numatytos metalo, odos, stiklo, keramikos ir kt. imonėms. Minėtos sąjungos reguliuosiančios gamybą ir prekybą.

Laikraštis dar vienu sakiniu prasitaria, kad sąjungos "ruošiančios privatizaciją"

Laikraštis dar vienu sakiniu prasitaria, kad sąjungos "ruošiančios privatizaciją", tačiau nieko aiškiau nepasako, koku būdu ta "privatizacija" numatoma vykdyti. — Spaudos žiniomis, Vilniuje, Ožėskienės aikštėje, nukirstas medis, kurio amžius skaičiuojamas bent 500 metų. Sis medis ypač "pagarsėjo", kai rusų carų generalgubernatorius Muravjovas - Korikas liepė ant jo šakų pakarti 12 žmonių, dalyvavusių 1863 metų sukilime prieš Rusiją. — Vokiečių spaudos žiniomis, Vilniuje netrukus būsianti atidaryta krautuvė, kuri pirmoje eilėje prekiausianti tais produktais, kurie būsią konfiskuoti "juodojoje biržoje". Asmenys, pagauti nelegalinėje prekyboje, galėsią pirkti produktų tiktai po 6 mėnesių "pasitaikymo termino". Ties patys laikraščiai rašo, kad Vilniaus "Rūtos" bendrovės vienoje krautuvėje esanti susekta "spekuliacija". Krautuvės vedėjas ir visi tarnautojai suimti. — "Kauener Zeitung" reikalauja "aukščiausiai galimos bausmės ir primena, kad vokiečių teismas Rygoje už panašų nusikaltimą nuteisė kelis žmones mirti. — Lietuvoje įvedus privalomą abiturientų stojimą į Vokietijos "darbo tarnybą", tos tarnybos viršininkas paskelbė, kad gimusieji 1921-24 m. abiturientai turėjo užsirašyti iki š. m. rugpjūčio 12 d. Sekantis abiturientų užrašymas į sią tarnybą numatytas kitais metais. — Vokiečių SS policijos vadas "Ostlande" paskelbė, kad visi "repatriantai", atjau į Lietuvą ar kitą "Ostlando" kraštą, turėjo užsirašyti vokiečių policijoje iki rugsėjo 19 d. Naujai atvykusieji turi užsiregistruoti per tris dienas. Neuzsirašius, esą galima nustoti "repatriantų teisių". — Kaip rašo "Kauener Zeitung" (IX. II), į Lietuvą buvo atvykusi olandų "Rytų Kompanijos" delegacija su jos pirmininku Rostvan Tonningen priešakyje.

vuliai imami iš ūkininkų, kurie arba visai nepristato produktų, arba pristato silpmai. — "Deutsche Zeitung im Ostland" (IX. 10) deda tokią žinią: "Iš vokiečių prekinųjų baidokų Kauno uostės šiomis dienomis dezertavo du lietuvių jūreiviai: Andrius Gankovas ir Vladas Mudzevičius. Pastarasis buvo paimtas tarnybon vienos karinės įstaigos Rytų Prūsuoje. Abu dezertyrai neturi asmens dokumentų ir policijos yra ieškomi". — Vokiečių komisaras Siaulių srityje Gewecke lankėsi Tauragėje. Sia proga jis pareiškė, kad geležis būsianti skiriama tik tiems ūkininkams, kurie "geriausiai" atliko maisto ir kitokių produktų pristatymo prievolę. — Lietuvoje išleistas įsakymas, pagal kurį apskričių viršininkai, valsčių viršaičiai ir kaimų seniūnai yra atsakingi užtai, kad ūkininkai surinktų derliu ir įdirbtų laukus. Tie ūkininkai, kurie neturi pakankamai darbo jėgos, gali reikalauti pagalbos iš kaimynų. Valsčių viršaičiams suteikta teisė siųst gyventojus tokiems talkai privalomu būdu. Talkoje turi dalyvauti netik ūkininkai, bet ir valsčių ribose esančių miestelių gyventojai. — Vokiečių laikraščiai rašo, kad šiuo metu 1,500 Kauno gyventojų išsiųsta į miškus malkų žiemai paruošti. Si prievolė įvesta tiek miestų darbininkams, tiek istaigų valdininkams bei tarnautojams. Joje taip pat turi dalyvauti studentai. — Prasidejęs mokslo metams, jie turės įrodyti ar atliko medžių kirtimo prievolę. Kauno laikraštis "Į Laisvę" rašo, kad aplankius Vytauto Didžiojo Universiteto studentus, dirbančius Bražiškių bei Jurės miškuose, patyrtas didžiausias sunkumas su maistu, dėl kurio dirbantieji yra pastebimai sumenkėję. Tiesa, dabar maisto normos kuro gamybos srityje dirbantiems tarnautojams padidintos. Studentams jos nebuvo pritaikytos. Privalomas darbas įvestas ir dūrpėms kasti. Kauno miesto burmistras skelbia, kad kuro pristatymas nesąs pakankamas, todėl iki atskiro parėdymo Kauno gyventojams busių leista įsigyti tikai 25 procentų pareikalautojo kuro. — Vokiečių spauda praneša, kad Kauno gyventojas Petras Astrauskas nuteistas 3 men. kalėjimo. Jis buvo kaltinamas neteisingų žinių suteikimu, kurių pagrindu jam buvęs suteiktas leidimas pasinaudoti geležinkelio kelionei į Vokietiją. Vokiečių įstaigos ta proga ispėja kad ateityje už tokios rūšies nusizengimus busių baudžiama "zymiai sunkiau". — Vokiečių ypatingasis teismas nuteisė kaunietį Antaną Adomaitį, 41 metų amžiaus, mirties bausme. Jis buvęs ieškomas už vagystę. Atėjus kriminalinės policijos valdininkui į jo butą, Adomaitis bandęs pabėgti ir pavartojęs ginklą. — Kaune išleistas įsakymas, pagal kuri visi tie gyventojai, kurie į miestą atvyko po pereinamųjų birželio 22d. ir neturi nuolatinio

užsiėmimo, turi įvesti senąją gyvenamąją Taip pat kai kuriose raginamos išsikelti miestus, kur laisvų patalpų. Vokiečiai sodina Vilniaus kapines (LKFSB) Nacių ūkio reikalams parkus, aikštes, rias kapines. "Pature and News Service" 50 praneša, kad varkymu nuo vieno nianus kapinių būrė, bet ti pamininklai, jos suartos ir panašius: sodinimui. Cikagos Lietuvių kovoje dėl tautų (LKFSB) Raudonojo Kryžiaus viršininkai, valsčių viršaičiai ir kaimų seniūnai yra atsakingi užtai, kad ūkininkai surinktų derliu ir įdirbtų laukus. Tie ūkininkai, kurie neturi pakankamai darbo jėgos, gali reikalauti pagalbos iš kaimynų. Valsčių viršaičiams suteikta teisė siųst gyventojus tokiems talkai privalomu būdu. Talkoje turi dalyvauti netik ūkininkai, bet ir valsčių ribose esančių miestelių gyventojai. — Vokiečių laikraščiai rašo, kad šiuo metu 1,500 Kauno gyventojų išsiųsta į miškus malkų žiemai paruošti. Si prievolė įvesta tiek miestų darbininkams, tiek istaigų valdininkams bei tarnautojams. Joje taip pat turi dalyvauti studentai. — Prasidejęs mokslo metams, jie turės įrodyti ar atliko medžių kirtimo prievolę. Kauno laikraštis "Į Laisvę" rašo, kad aplankius Vytauto Didžiojo Universiteto studentus, dirbančius Bražiškių bei Jurės miškuose, patyrtas didžiausias sunkumas su maistu, dėl kurio dirbantieji yra pastebimai sumenkėję. Tiesa, dabar maisto normos kuro gamybos srityje dirbantiems tarnautojams padidintos. Studentams jos nebuvo pritaikytos. Privalomas darbas įvestas ir dūrpėms kasti. Kauno miesto burmistras skelbia, kad kuro pristatymas nesąs pakankamas, todėl iki atskiro parėdymo Kauno gyventojams busių leista įsigyti tikai 25 procentų pareikalautojo kuro. — Vokiečių spauda praneša, kad Kauno gyventojas Petras Astrauskas nuteistas 3 men. kalėjimo. Jis buvo kaltinamas neteisingų žinių suteikimu, kurių pagrindu jam buvęs suteiktas leidimas pasinaudoti geležinkelio kelionei į Vokietiją. Vokiečių įstaigos ta proga ispėja kad ateityje už tokios rūšies nusizengimus busių baudžiama "zymiai sunkiau". — Vokiečių ypatingasis teismas nuteisė kaunietį Antaną Adomaitį, 41 metų amžiaus, mirties bausme. Jis buvęs ieškomas už vagystę. Atėjus kriminalinės policijos valdininkui į jo butą, Adomaitis bandęs pabėgti ir pavartojęs ginklą. — Kaune išleistas įsakymas, pagal kuri visi tie gyventojai, kurie į miestą atvyko po pereinamųjų birželio 22d. ir neturi nuolatinio

BRUNESII PAR (LKFSB) Nacių ūkio reikalams parkus, aikštes, rias kapines. "Pature and News Service" 50 praneša, kad varkymu nuo vieno nianus kapinių būrė, bet ti pamininklai, jos suartos ir panašius: sodinimui. Cikagos Lietuvių kovoje dėl tautų (LKFSB) Raudonojo Kryžiaus viršininkai, valsčių viršaičiai ir kaimų seniūnai yra atsakingi užtai, kad ūkininkai surinktų derliu ir įdirbtų laukus. Tie ūkininkai, kurie neturi pakankamai darbo jėgos, gali reikalauti pagalbos iš kaimynų. Valsčių viršaičiams suteikta teisė siųst gyventojus tokiems talkai privalomu būdu. Talkoje turi dalyvauti netik ūkininkai, bet ir valsčių ribose esančių miestelių gyventojai. — Vokiečių laikraščiai rašo, kad šiuo metu 1,500 Kauno gyventojų išsiųsta į miškus malkų žiemai paruošti. Si prievolė įvesta tiek miestų darbininkams, tiek istaigų valdininkams bei tarnautojams. Joje taip pat turi dalyvauti studentai. — Prasidejęs mokslo metams, jie turės įrodyti ar atliko medžių kirtimo prievolę. Kauno laikraštis "Į Laisvę" rašo, kad aplankius Vytauto Didžiojo Universiteto studentus, dirbančius Bražiškių bei Jurės miškuose, patyrtas didžiausias sunkumas su maistu, dėl kurio dirbantieji yra pastebimai sumenkėję. Tiesa, dabar maisto normos kuro gamybos srityje dirbantiems tarnautojams padidintos. Studentams jos nebuvo pritaikytos. Privalomas darbas įvestas ir dūrpėms kasti. Kauno miesto burmistras skelbia, kad kuro pristatymas nesąs pakankamas, todėl iki atskiro parėdymo Kauno gyventojams busių leista įsigyti tikai 25 procentų pareikalautojo kuro. — Vokiečių spauda praneša, kad Kauno gyventojas Petras Astrauskas nuteistas 3 men. kalėjimo. Jis buvo kaltinamas neteisingų žinių suteikimu, kurių pagrindu jam buvęs suteiktas leidimas pasinaudoti geležinkelio kelionei į Vokietiją. Vokiečių įstaigos ta proga ispėja kad ateityje už tokios rūšies nusizengimus busių baudžiama "zymiai sunkiau". — Vokiečių ypatingasis teismas nuteisė kaunietį Antaną Adomaitį, 41 metų amžiaus, mirties bausme. Jis buvęs ieškomas už vagystę. Atėjus kriminalinės policijos valdininkui į jo butą, Adomaitis bandęs pabėgti ir pavartojęs ginklą. — Kaune išleistas įsakymas, pagal kuri visi tie gyventojai, kurie į miestą atvyko po pereinamųjų birželio 22d. ir neturi nuolatinio

CLEVELANDO ŽINIOS

Šv. Jurgio Parapijos.

Sėkmingai vyksta Parapijos Bazaras.

Pereitą sekmadienį prasidėjo metinis mūsų parapijos bazaras, kuris vyksta su dideliu pasisekimu per visą šią savaitę, išskyrus penktadienį.

BARDZILASKŲ DUKTERS VESTUVĖS.

Ateinantį šeštadienį mūsų bažnyčioje atsisbus šliubas Bardzilauskų dukters Elenos Valaičiūtės su Frank Sereika. Po šliubo pokilis Lietuvių Svetainėje. Linkime jauniesiems ilgo ir laimingo gyvenimo.

PADEKONĖS DIENOS PAMALDOS.

Padekonės Dienoj įvyko pamaldos už kareivius, tarnaujančius armijoje ir padėkonė Aukščiausiajam už visas dovanas, kokias mes šiandieną galime turėti.

SUSIRINKIMAS

Aušros Vartų Dr-jos mėnesinis susirinkimas įvyks šį Sekmadienį, Lapkričio 29, 2 val. po piet, mokyklos kamabaryje. Narės prašomos atsilankyti į susirinkimą.

Pirm. — M. Pukeliene.

KAS YRA P. T. A.?

P. T. A. arba Parent Teachers Association, yra Tevų Mokytojų Sąjunga.

P. T. A. turi artimus ryšius su mokykla ir veikia mokyklos ir jos vaikučių naudai.

Tevai kurių vaikučiai aklai lanko parapijinę mokyklą, yra kviečiami į rašyti į šią labai naudingą draugiją, todėl kviečiame atsilankyti į viršminėtą susirinkimą.

Metinis mokestis tik 50 centų. Susirinkimai laikomi kas antra Penktadienio vakarą, kiekvieno mėnesio.

Koresp.

— Buy Defense Bonds and Saving Stamps!

— Help our Uncle Sam to smash the Jap. — Buy War Bond. — Buy them today!

Pranešimas Visiems Namų Savininkams.

Gerbiameji Namų Savininkai, kurie turite savo namus ir matote, kad greitai reiks taisyti — popieruoti, nelaukite pavasario, bet taisykite dabar, nes pavasarijus bus sunku gauti žmogus — popiermanas, kuris tą darbą gali gerai atlikti. Dabar visi eina į šapas dirbti, kur geras atlyginimas ir darbas pastovus ir popieravimo darbas visai nepaiso. Tad gerbiameji namų savininkai, kurie numatote, kad jūsų namus reiks popieruoti ateinančiais metais ir norite gero teisingo darbo, šaukite dabar tuojau:

Mike Kudzus, 1186 E. 82nd Street, Cleveland, Ohio.

MIRIMAI LAIDOTUVĖS.

Lapkričio 17 dieną mirė a. a. Julija Pangonis, 1364 E. 41st Street, 50 metų amžiaus. Palaidota iš Nenust. Pagelbos Panelės Svč. parapijos lapkričio 20 dieną, Kalvarijos kapinėse. Paliko vyrą Joną Pangonį ir sunus Joną ir Juozapą. Laidotuviams patarnavo Laidotuvių Direktorė Della Jakubauskienė.

Kanarkų ir Laukinių Paukščių Paroda STATLER HOTELYJ Lapkričio 27, 28 ir 29 d. d.

Penktadienį, Lapkričio 27, Clevelando Kanarkų Augintojai atidarys trijų dienų Kanarkų Parodą, su daina ir grožiu, STATLER HOTELYJE.

Parodoma bus 600 paukščių, įvairių kanarėlių čiulbėjimo festivalas, kurį rengia Clevelando Kanarkų Augintojų Draugija.

Siuo metu Jungtinės Valstijose yra tuzinas Specialių Klubų ir mes clevelandiečiai turėsime gražią progą pamatyti įvairių tipų spalvų ir jų dainavimus išgirsti, šioje parodoje.

Del smulkesnių žinių prašaukite

Mrs. Fausel, Se., 3708 Daisy Ave. Florida 0051



Katalikų Veikėjų ir Draugijų Atstovų Pasitarimas "L. Z." Redakcijoje.

Pereitą ketvirtadienio vakarą, "Liet. Žinių" redakcijoje įvyko gausus katalikų draugijų veikėjų pasitarimas "L. Z." reikaluose. Red. S. Gabaliauskas padarė platų pranešimą apie tai, kaip "L. Z." įsitaisė savo nuosavą spaustuve ir užsitikrino sau ateitį.

Visi susirinkusieji reikė didelį dėkingumą tiems, kurių lėšomis nupirkta "L. Z." spausuvė ir kurioje bus toliau spausdinamas mūsų mylimas laikraštis "L. Z." Draugijų veikėjai pasižadėjo toliau dar su didesne energija dirbti Clevelande dėl finansinės paramos sukeltimo "L. Z." ir jų išplitinimo mūsų kolonijoje.

Tvirtai pabrėžta susirinkime, kad "L. Z." kaip buvo, taip ir paliks mūsų kolonijos katalikų labiausiai skaitomas ir remiamas laikraštis. Konkurento nešvarios pastangos įsiskverbti į katalikų namus su savo šlamštu, neturėjo jokio pasisekimo.

Energingai Rengiamasi "L. Z." Vakariui Gruodžio 6 Dienai.

Aukščiausiai minėtame pasitarime plačiau kalbėta apie rengiamą, gruodžio 6 dieną, Lietuvių Svetainėje, Clevelande, "L. Z." vakarą, kuris nuolatoma bus labai įdomus ir įspudingas.

Laukiama, kad clevelandiečiai kuoskaitylingiausiai atsilankytų ir pamatytų, netik tuos gražius krutus paveikslus, bet ir tą įvairią programą, kuri bus tam vakarui prirengta.

Tai bus tikrai draugiškas suėjimas visų Clevelandiečių ir nuosirdus susitikimas su Pittsburghiečiais. Ateikite visi, kurie tik tą vakarą busite laisvi nuo kasdieninių darbų. Visiems užtikriname gerą ir smagų laiką. Parodykite visiems tiems purvų drabstytojams ir "L. Z." šmeižikams, kad Clevelando katalikiškoji ir demokratiškoji visuomenė kaip buvo, taip ir tebėra su "Liet. Žiniomis". Jokia fašistų propaganda neįstengs sunaikinti mūsų gerų santykių su Clevelando padariajais lietuvių visuomene.

Nutarta Surengt Clevelande Įspudingą Katalikiškos Spaudos Sąvaite. Tame pačiame kat. draugijų veikėjų susirinkime nutarta surengti, tuoj po "Naujų Metų, įspudingiausią laikraščių parodą.

Tam sumanymui įvykinti išrinkta komisija iš 5-ų asmenų: Onos Durasevičienės, A. Vyšniauskienės, K. Magilienės, B. Jackienės ir U. Skrebenienės. Gero pasisekimo prakliniame darbe.

"L. Z." Turi Daug Gerų Draugų.

Kai kurie asmenys siūsdami prenumeratos pinigus už "L. Z." ta proga prisunčia mums ir stambių aukų. Neseniai \$5.00 prisiuntė

Gerb. kun. A. Ežerskis ir \$10.00 auką Gerb. kun. J. Karalius, Kunigų Vienybės Pirmininkas. — Redakcija tiems mūsų geriesiems prieštams taria nuosirdžiausią ačiū. Jūsų parama netik mus materialiai sudrutina, bet pridūda ir moralinės jėgos tvirtai stovėti katalikybės, lietuviybės ir demokratybės idealų sargyboje.

GAZOLINO PASKIRSTYMAS.

Kad gauti didesnę normą gasolino reik kreiptis į vietos Gasolino Paskirstymo Komisiją. Kas nori gauti papildomas gasolino normas pagal Bi ir C kuponus, turi iki 30 d. lapkričio paduoti savo vietos gasolino paskirstymo komisijai papildomą aplikaciją. Vėliau paduotos aplikacijos nebus svarstomos.

PRASIDEDA KARO BONŲ VAJUS.

Valdžia prašo visų gyventojų, kad iki pabaigos šių metų, visi padidintų karo bonų pirkimo normas, nes karo išlaidos kasdien didėja, tai ir visuomenė turi daugiau aukotis, kad tas išlaidas padengti Bent 10 perc. savo savaitinių pajamų kiekvienas skirkime karo bonų pirkimui. Suvaržykime kitas savo nebutinas išlaidas, kad galėtumėm daugiau karo bonų nupirkti. Tai yra švenčiausia kiekvieno piliečio priedermė, kurios sąžiningas atlikimas užtikrins pergalę kare.

Lietuvės daina linksmino Amerikos karių stovyklą.

(LKFSB) Plačiai pagarsėjusi solistė Apolonija Stoškiūtė važinėja su koncertas po įvairius USA miestus. Šį sezoną jau koncertavo aštuoniuose valstijose. Be vietų ji aplankė ir Armijos Aviacijos mokyklą Pietų Dakotoje. Po pavykusio koncerto prie jos priėjęs kareivis pasisakė esąs lietuvis iš Bostono ir labai džiaugėsi gavęs solistės paveikslą su lietuvišku autografu. Solistė Stoškiūtė artimiausiu laiku turės keletą koncertų rytinėse valstijose, o nuo sausio pradžios iki gegužės mėnesio yra pakviesta aplankyti apie 40 vietų su koncertais. Miela mums girdėti apie lietuvių gražų pasisekimą. A. Stoškiūtė yra su dideliu pusisekimu dainavusi ir Europos scenose. Solistės namuose yra jauki lietuviška katalikiška nuotaika ir jos sesutė yra vienuole, Sv. Kazimiero Seserų akademijos viršininkė (Cikagoje).



Pirmutinis Clevelando lietuvių senų namų ir išplyšusių kambarių Daktaras. Tad VINČAS DEBESIS kurių kambariai liguisti — kreipkitės į Vinčą Debesį. Parenduotojų sienų popieroms numti mašiną. 7605 Star Ave. Tel. EX. 0417

"Garso" red. M. Zujaus 50 m. amžiaus sukaktis.

(LKFSB) Dabartinis LRKSA organo "Garso" redaktorius Matas Zujaus rašė gimęs 1907 m. rugpj. 14 d., Ciudiškių kaime, Klebiškių v. a. l. s. e. u. j. e, Marijampolės apskr. Mokėsi Prienuose, Sėdėnuose ir Valparaiše (Indiano vals.). "Sltiniui" ir "Vilčiai" pradėjo rašyti kompozicijas 1911 m. Amerikon atvyko 1913 m. spalio mėnesį. 1914 m. kovo 10 d. tapo savaitraščio "Draugo" redakcijos nariu. Cia dirbo puse metų. Po to 8 mėnesius dirbo dienraščio "Kataliko" redakcijoje. 1916 metais rudenį Vyčių organizacijos centras pakvietė redaguoti ir administruoti "Vyti". Jam redaguojant "Vyti" išaugo. 1920 m. rudenį grįžo Lietuvon. Puolant lenkams, įstojo Lietuvos kariuomenėn - Karo Mokyklos IV-ton laidon. Išbuvęs Karo mokykloje 5 mėnesius, perėjo Karo Mokslo skyriui. "Kario" redakcijon, kus išstarnavo 7 mėnesius. Gyvendamas Lietuvoje bendradarbiavo katalikų dienraštyje "Laisvė"; taip pat rašė į Wilkes-Barre, Pa., leidžiamą laikraštį "Lietuvių Balsą" ir į kitus laikraščius. 1923 metų rudenį grįžo Amerikon. Porą mėnesių padirbėjęs "Draugo" redakcijoje ir Katalikų Federaci-

jos sekretoriare, vėl buvo pakviestas redaguoti "Vities", 1925 m. pavasarį vėl išvyko į Lietuvą. Rudenį sugrįžęs Cikagą n. keli mėnesius dirbo dienraščio "Draugo" redakcijoje. 1926 metų balandžio mėn. užėmė LRKSA organo "Garso" redaktoriaus vietą, kur darbuojasi ir šiandien. Jis yra Am. Liet. R. Kat. Federacijos centro valdybos narys. 1938 metais apdovanotas Lietuvos šaulių žvaigžde. 1927 m. rugs. 8 d. vedė Kazimierą Tamošiūnaitę, kilusią iš Pušaloto parapijos, Biržų apskrities. Zujai augina sūnus Matą ir Kazį ir dukterį Oną. Geriausi sveikinimai sukaktuvininkui.

NEREIKALINGOS KOVOS

LONDONAS, lapkr. 10. — Pagaliau aiškėja, kad Amerikos karo ekspedicija į prancūzų valdomą vakarių Afriką kai kur smarkiai prieš šinosi Vichy vyriausybės ten kontroliuojami garnizonai. Kai kuriuos prancūzų amerikiečių jėgoms prancūzai smarkiai priešinosi.

Kad amerikiečiai, nes, nėra nė mažiausios abejonės. Tačiau šios kovos višiška nereikalingos. Amerikiai įsiveržia Afrikon ne tik, kaip užkariavimo tikslais, bet ten vaduoti prancūzus ir visus kitus gyventojus

nuo asies apg... kad pačia pranc... Prancūziją... cijų jungo ir... LONDONAS... Ziniomis iš... jau atsidūrus... vimo angą... kiasi Hitlerio... Hitleris atsak... be to jau turi... kad visko neįst... ti. Tiek prisiri... jau negali visi... Ką Mussolini... Karo stebėtoja... kad jei Hitleris... lijai paramos... simes iš asies... os. Viskas galim... jos gyventojai... NELEIDZIA LEM... LANKYTI PAMU... NEW YORK, k... Iš Vatikano per... neša, kad par... prie darbų Vol... kams naciai ne... madieniais lan... dų bažnyčiose... simas užrekor... done. K. ŠTAUR... NAMŲ POPIER... Jiegu tavo nam... rial reikia pad... MULberry... K. ŠTAUR... 14602 THAM...

DIDELIS IR ISPUDINGAS

"LIETUVIŲ ŽINIŲ"

VAKARAS

SEKMADIENĮ

Gruodžio-Dec. 6, 1941

Lietuvių Salėje,

6835 SUPERIOR AVENUE

PROGRAMOJE:

1. Kortavimas; 2. Vaisės; 3. Labai juokingas Dėgas, tarp "Telšių Pliumpio" ir "Raseinių Magdės Deklamacijos ir Monologai; Krutomai peveikslai: bus rodyta "L. Ž." Jubiliejinio pikniko ir kitos įdomios mos. Pradžia 4 val. po piet. Įžanga 50c.

Nuo 4 iki 7 val. vak. bus kortavimas ir vaisės. 7 iki 9 val. vak. programa ir krutami paveikslai. Bus skanių užkandžių ir įvairių gėrimų.

Prašome atsilankyti visus Clevelando lietuvius ir smagial praleisti sekmadienio vakarą gražioje draugijoje. "Lietuvių Žinių" parengimai visad yra skaitlingi dalyviais ir įdomus savo programa. Neapvilisime tamstų ir šį kartą.

Rengėjų Komisija

STANDARD FOOD STORE

854 EAST 185th STREET. Atidarėme Naujausią, Modernišką SERVE-Self KRAUTUVĖ. Geriausi valgiai dėl mūsų stalo. Pigios kainos. Nereikia laukti, laisvai galite patys išsirinkti. Duosime kuo geriausią patarnavimą.

Savininkas JOE BLASKEVIČIUS. Krautuės Vardas: STANDARD FOOD STORE

P. J. KERŠIS

809 Society for Savings Bldg. - Ofiso Tel. Main 1773. Norėdami pigiai pirkti namus bent kurioje miesto dalyje ar pašalinuose miesteliuose, kreipkitės pas mane, gausit už pigiausią kainą. Taipgi įvairios apdraudimo-Insurance reikaluose gausit geriausią patarnavimą. Perku ir parduodu bankines knygeles, sutaisau paskolas del pirmo sutaisau paskolas del pirmo morkiečio Patarnavimas ir išpildymas garantuojama. Kreipkitės į mane telefonu arba asmeniškai.

DELLA E. JAKUBS

LITHUANIAN FUNERAL HOME (JAKUBAUSKIENE) - Laisniuota Laidotuvių Direktorė. Visiems Lietuviams norintiems mūsų kambarius leidžiame naudoti d. k. Lietuvių krepdamiesi reikala prie mane apturėsite teisingą patarnavimą: simpatiškas, mandagus, greitus ir gerus už kitų patarnavimą. Vežimai ligonį pervežimui ir iš ligonbučių. Kainos sušilingiausios. Žemiausia kaina už palaidojimą, sulgy juos pasirinkimo. Telefonuoti: ENDICOTT 1763. 6621 Edna Avenue Cleveland, Ohio